
WALi KOTA SERANG 
PROVINSI BANTEN 

PERATURAN WALI KOTA SERANG 
NOMOR 40 TAHUN 2023 

TENTANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN WALi KOTA SERANG NOMOR 79 TAHUN 
2022 TENTANG REMUNERASI PADA BADAN LAYANAN UMUM DAERAH UNIT 

PELAKSANA TEKNIS DAERAH PUSAT KESEHATAN MASYARAKAT DAN 
LABORATORIUM KESEHATAN DAERAH 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 
WALI KOTA SERANG, 

Menimbang : a. bahwa dasar perhitungan skor variabel pendidikan dan 
kompetensi bagi tenaga medis peserta program interensip 
dan peserta program penugasan khusus belum terakomodir, 
sehingga Peraturan Wali Kota Serang Nomor 79 Tahun 2022 
tentang Remunerasi pada Badan Layanan Umum Daerah 
Unit Pelaksana Teknis Daerah Pusat Kesehatan Masyarakat 
dan Laboratorium Kesehatan Daerah perlu dilakukan 
penyesua1an; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 
dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan W ali Kota 
tentang Perubahan atas Peraturan Wali Kota Serang Nomor 
79 Tahun 2022 tentang Remunerasi pada Badan Layanan 
Umum Daerah Unit Pelaksana Teknis Daerah Pusat 
Kesehatan Masyarakat dan Laboratorium Kesehatan 
Daerah; 

1. Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2007 tentang 
Pembentukan Kota Serang di Provinsi Banten (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2007 Nomor 98, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
4748); 

2. Undang-Undang Nomor 36 Tahun 2009 tentang Kesehatan 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2009 Nomor 
144, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 5063) sebagaimana telah beberapa kali diubah 
terakhir dengan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2023 
tentang Penetapan Peraturan Pemerintah Pengganti 
Undang-Undang Nomor 2 Tahun 2022 tentang Cipta Kerja 
menjadi Undang-Undang (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2023 Nomor 41, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 6856); 

3. Undang-Undang ..... 

Mengingat 



-2 

3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah 

beberapa kali diubah terakhir dengan Undang-Undang 

Nomor 6 Tahun 2023 tentang Penetapan Peraturan 

Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 2 Tahun 2022 

tentang Cipta Kerja menjadi Undang-Undang (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2023 Nomor 41, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

6856); 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang 

Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2019 Nomor 42, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 6322); 

5. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 79 Tahun 2018 

tentang Badan Layanan Umum Daerah (Serita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 1213); 

6. Peraturan Menteri Kesehatan Nomor 43 Tahun 2019 tentang 

Pusat Kesehatan Masyarakat (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2019 Nomor 1335); 

7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 77 Tahun 2020 

tentang Pedoman Teknis Pengelolaan Keuangan Daerah 

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 

1781); 

8. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 129/PMK.05/2020 

tentang Pedoman Pengelolaan Badan layanan Umum (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 1046) 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Menteri 

Keuangan Nomor 202/PMK.05/2022 tentang Perubahan 

atas Peraturan Menteri Keuangan Nomor 129 /PMK.05/2020 

tentang Pedoman Pengelolaan Badan layanan Umum (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 1300); 

9. Keputusan ..... 



9. Keputusan 

- 3 

Menteri Kesehatan 

tentang 

Nomor 

Laboratorium 364 /MENKES/SK/III/2003 
Kesehatan; 

Menetapkan : 

MEMUTUSKAN : 

PERATURAN WALI KOTA TENTANG PERUBAHAN ATAS 

PERATURAN WALI KOTA SERANG NOMOR 79 TAHUN 2022 
TENTANG REMUNERASI PADA BADAN LAYANAN UMUM 

DAERAH UNIT PELAKSANA TEKNIS DAERAH PUSAT 

KESEHATAN MASYARAKAT DAN LABORATORIUM 

KESEHATAN DAERAH. 

Pasal I 
Ketentuan dalam Lampiran I tabel 2 Peraturan Wali Kata Serang Nomor 79 

Tahun 2022 tentang Remunerasi pada Badan Layanan Umum Daerah Unit 

Pelaksana Teknis Daerah Pusat Kesehatan Masyarakat dan Laboratorium 

Kesehatan Daerah (Berita Daerah Kata Serang Tahun 2022 Nomor 275) diubah 

sehingga berbunyi sebagai berikut: 

Tabel 2: Dasar Perhitungan Skor Variabel Pendidikan dan Kompetensi 

No Keterangan Skor 

1 Dokter Umum/Dokter Gigi 150 

2 Profesi terdiri dari: Apoteker/Ners/Bidan 100 

3 Tenaga Kesehatan dengan pendidikan paling sedikit 80 
S 1 / D4 kesehatan 

4 Tenaga Kesehatan dengan pendidikan D3 kesehatan 60 

5 Tenaga non kesehatan dengan pendidikan paling rendah so 
D3 atau Asisten Tenaga Kesehatan 

6 Tenaga non-Kesehatan dengan pendidikan di bawah D3 40 

7 Tenaga medis peserta program interensip 75 

8 Peserta program penugasan khusus termasuk 50% 

nusantara sehat dari skor 

variabel 
pendidikan 

sesuai prof esi 

Pasal II .... 



-4 

Pasal II 
Peraturan Wali Kota ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang dapat mengetahuinya, memerintahkan pengundangan 
Peraturan Wali Kota ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kota 

Serang. 

Ditetapkan di Serang 
pada tanggal 18 Juli 2023 

WALi KOTA SERANG, 

er 
Diundangkan di Serang 
pada tanggal 18 Juli 2023 

SEKRETARIS DAERAH KOTA SERANG, 

BERITA DAERAH KOTA SERANG TAHUN 2023 NOMOR 317 


